
  

 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЛИНИНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

от «27» декабря 2022 года                                                                         № 276 

                                                            г. Тверь 

 

О принятии полномочий по организации 

теплоснабжения 

 

В целях надежного обеспечения населения услугами теплоснабжения на 

территории Черногубовского сельского поселения Калининского района 

Тверской области, на основании решения Совета депутатов муниципального 

образования «Черногубовское сельское поселение» Калининского 

муниципального района Тверской области от 22.11.2022 № 24 «О передаче 

администрацией муниципального образования «Черногубовское сельское 

поселение» Калининского муниципального района Тверской области части 

своих полномочий по организации теплоснабжения администрации 

Калининского муниципального района Тверской области», руководствуясь ч. 

4 ст.15, ч.1 ст. 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

решением Собрания депутатов муниципального образования Тверской 

области «Калининский район» от 25.03.2015 № 78 «Об утверждении Порядка 

заключения соглашений администрацией муниципального образования 

Тверской области «Калининский район» с органами местного 

самоуправления отдельных поселений Калининского района Тверской 

области о передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов 

местного значения», Уставом Калининского муниципального района 

Тверской области, Собрание депутатов Калининского муниципального 

района Тверской области решило: 

 

      1.   Принять полномочия по организации теплоснабжения жителей дома  

№ 1, расположенного на территории ОРТПЦ  (областного теле-радио 

передающего центра) в д. Андрианово Черногубовского сельского поселения 

Калининского района Тверской области, на срок с 01.01.2023г. по 

31.12.2023г. 

2.  Принять в муниципальную собственность Калининского                   

муниципального района Тверской области на срок с 01.01.2023г. по 

31.12.2023г. следующее имущество:   

-  гараж – котельную кадастровый номер 69:10:0000013:1241; 

- тепловую трассу от котельной кадастровый номер 69:10:0130101:378. 



3. Установить, что объем межбюджетных трансфертов, передаваемых   

из бюджета поселения в бюджет Калининского района, для осуществления 

передаваемых (принимаемых) полномочий по организации теплоснабжения 

составляет: 1834266,54 руб. 

4. Администрации Калининского района заключить Соглашение             

о передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов местного 

значения по организации теплоснабжения с администрацией 

Черногубовского сельского поселения по форме, утвержденной решением 

Собрания депутатов Калининского муниципального района Тверской 

области от 3.11.2022 г. № 262 «Об утверждении примерной формы 

Соглашения и Методики расчета межбюджетного трансферта на 

исполнение полномочий по организации тепло-, водоснабжения и 

водоотведения». 

        5.  Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете 

«Ленинское знамя» и разместить на официальном сайте Калининского 

муниципального района Тверской области. 

        6. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2023 

года. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянный комитет по вопросам развития районной инфраструктуры и 

безопасности дорожного движения (Титов А.В.) и постоянный комитет по 

бюджетной и налоговой политике (Бозов В.Ю.). 

 

 

 

Глава Калининского муниципального 

района Тверской области                                                                       А.А. Зайцев 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности председателя  

Собрания депутатов Калининского 

муниципального района Тверской области                                   В.М. Германов 

 

 
 

 

 

 

 


